

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日 （至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,788,301,931	2,787,510,455	791,476
	高齢者集合住宅生活援助員派遣事業収益	27,125,299	26,806,920	318,379
	児童福祉事業収益	461,407,853	368,761,518	92,646,335
	その他の収益	1,386,480	4,507,488	-3,121,008
	経常経費寄附金収益	990,000	1,320,000	-330,000
	その他の収益	524,700	591,160	-66,460
	サービス活動収益計 (1)	3,279,736,263	3,189,497,541	90,238,722
	費用			
	人件費	2,403,808,759	2,299,103,285	104,705,474
事業費	395,552,752	398,073,572	-2,520,820	
事務費	430,004,418	412,280,719	17,723,699	
利用者負担軽減額	345,916	183,117	162,799	
減価償却費	101,193,613	86,524,902	14,668,711	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-60,335,314	-53,614,299	-6,721,015	
徴収不能引当金繰入	529,372	96,882	432,490	
サービス活動費用計 (2)	3,271,099,516	3,142,648,178	128,451,338	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	8,636,747	46,849,363	-38,212,616	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	671,814	1,454,026	-782,212
	受取利息配当金収益	609,149	609,945	-796
	その他のサービス活動外収益	6,108,712	9,667,780	-3,559,068
	サービス活動外収益計 (4)	7,389,675	11,731,751	-4,342,076
	費用			
支払利息	272,451	1,180,902	-908,451	
その他のサービス活動外費用	352,259	359,299	-7,040	
サービス活動外費用計 (5)	624,710	1,540,201	-915,491	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	6,764,965	10,191,550	-3,426,585	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	15,401,712	57,040,913	-41,639,201	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,700,874	40,490,000	-26,789,126
	その他の特別収益	193,146	412,683	-219,537
	特別収益計 (8)	13,894,020	40,902,683	-27,008,663
	費用			
	固定資産売却損・処分損	28	0	28
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-26	0	-26	
国庫補助金等特別積立金積立額	13,700,874	40,490,000	-26,789,126	
特別費用計 (9)	13,700,876	40,490,000	-26,789,124	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	193,144	412,683	-219,539	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	15,594,856	57,453,596	-41,858,740	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	1,069,700,721	1,060,860,125	8,840,596
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,085,295,577	1,118,313,721	-33,018,144
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)			
	その他の積立金積立額 (16)	19,674,000	48,613,000	-28,939,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,065,621,577	1,069,700,721	-4,079,144